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Warszawa, 2 lutego 2024 r. 

KL/67/21/PM/2024 

 

Pani 
Anita Sowińska 
Podsekretarz Stanu 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

 

Dotyczy: wniosku Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie opakowań  

i odpadów opakowaniowych, zmieniające rozporządzenie (UE) 2019/1020 i dyrektywę (UE) 

2019/904 oraz uchylające dyrektywę 94/62/WE (dalej: PPWR) 

  

 Szanowna Pani Minister, 

 

W instytucjach UE trwa ostatni etap procesu legislacyjnego nad projektem rozporządzenia 

PPWR – dotyczącego opakowań i odpadów opakowaniowych. Dla firm członkowskich 

Konfederacji Lewiatan to jeden z kluczowych elementów Europejskiego Zielonego Ładu.  

Z informacji dostępnych naszej organizacji wynika, że na poziomie Rady UE rozważane jest 

rozwiązanie, zgodnie z którym organizacje odzysku działające w imieniu wprowadzających 

produkty w opakowaniach byłyby zarządzane przez administrację państwową. Apelujemy, 

aby polski Rząd takie rozwiązanie odrzucił.  

Zarządzanie strumieniem finansów pochodzących z ROP przez administrację Państwową 

będzie systemem parapodatkowym. Wprowadzający do obrotu produkty w opakowaniach 

– główni płatnicy systemu ROP – nie będą mieli żadnej kontroli, ani wpływu na to, w jaki 

sposób będą wydatkowane opłaty wnoszone przez nich z tytułu ROP. Nie będą mieli również 

możliwości egzekwowania od instytucji zarządzającej tymi finansami, aby ich 

(wprowadzających) obowiązki były realizowane, a poziomy recyklingu odpadów 

opakowaniowych osiągane na wymaganym przez prawo poziomie. Stwarza to poważne 

ryzyko, że cele środowiskowe rozporządzenia PPWR, oraz poziomy recyklingu wymagane 

odrębnymi przepisami UE, nie zostaną osiągnięte.  

W załączeniu przekazujemy stanowisko w sprawie, przygotowane przez 27 europejskich 

organizacji łańcucha wartości opakowań. Konfederacja Lewiatan oraz jej członkowie, w tym 

wiele firm i organizacji zrzeszonych w organizacjach będących sygnatariuszami stanowiska – 

popierają je w całości. 

Jednak to głos krajów członkowskich w Radzie jest kluczowy dla przyjęcia horyzontalnego, 

europejskiego rozwiązania dla efektywnego systemu funkcjonowania rozszerzonej 
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odpowiedzialności producenta i umocowania prawnego organizacji odzysku. Dlatego 

apelujemy, aby Polska w procesie Trilogów w pracach nad projektem rozporządzenia 

PPWR odrzuciła rozważane przez Radę rozwiązanie, aby organizacje odzysku były 

zarządzane przez administrację państwową.  

Częściowo podobne rozwiązanie proponowane było również przez poprzedni Rząd 

w zaprezentowanym projekcie ustawy wdrażającej w Polsce system ROP i spotkało się  

z szeroką krytyką wszystkich uczestników rynku. Nie sprawdziło się ono w żadnym kraju 

członkowskim UE. Doświadczenie Węgier, gdzie taki system funkcjonuje, jednoznacznie 

wskazuje, że jest to rozwiązanie nieefektywne, które nie gwarantuje uzyskania przez 

państwo wymaganych prawem UE poziomów recyklingu przy jednocześnie wysokich 

kosztach funkcjonowania systemu i zarazem niedofinansowaniu branży odpadowej. 

W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących przedmiotowej kwestii, bardzo proszę  

o kontakt z p. Piotrem Mazurkiem, Ekspertem ds. Gospodarki Obiegu Zamkniętego 

Departamentu Energii i Zmian Klimatu Konfederacji Lewiatan, e-mail: 

pmazurek@lewiatan.org; tel. kom. 573 330 864. 

 

Z poważaniem 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan 

 

 

Załączniki: 

 

• Załącznik nr 1 Joint industry statement on references to “state-run producer 

responsibility organisations” in the PPWR 

 

 

 

Do wiadomości:  

 

1. Aleksander Zieliński – Kierownik Referatu ds. Środowiska, Stałe Przedstawicielstwo RP 

przy Unii Europejskiej 
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